
MAXIMÁLNÍ DENNÍ SAZBA není stanovena                       20,- Kč/den                                    

Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Uh. Hradišti

II. PARKOVACÍ ZÓNAI. PARKOVACÍ ZÓNA III. PARKOVACÍ ZÓNA 

Rada města Uherské Hradiště svým usnesením č. 565/38/RM/2020 ze dne  4. 5. 2020 schvaluje
v souladu s § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tento ceník

ZPOPLATNĚNÁ OBLAST

15,- Kč

60 minut
MINIMÁLNÍ PLATBA při platbě 

parkovného formou SMS                   
(mimo parkoviště zpoplatněné ZS2) )

Sazba se hradí na 1 kalendářní rok. V případě úhrady v průběhu kalendářního roku je vypočítána adekvátní částka na 
počet kalendářních měsíců zbývajících do konce roku (včetně započatého). 

 úhrada je prokazována parkovací kartou viditelně umístěnou za předním sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje uvedené na tomto 
dokladu čitelné z vnějšku vozidla

5 000,- Kč

15,- Kč                     

3 000,- Kč

Sazbu lze uhradit i na kratší časové období - čtvrtletí.  Je-li již první kalendářní měsíc ze čtvrtletí započat,  je hrazena 
celá čtvrtletní sazba. 

od pondělí do pátku    600-1800 hod.      sobota  600-1200 hod. 

ZPOPLATNĚNÉ KOMUNIKACE

12 000,- Kč

sazba na ČTVRTLETÍ a vozidlo 4 500,- Kč

sazba na KALENDÁŘNÍ ROK a 
vozidlo

18 000,- Kč

1 250,- Kč

zpoplatněné parkoviště 
v III. parkovací zóně      

10,- Kč

90 minut

Komunikace označené příslušným dopravním značením v souladu s nařízením                                               
O stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve Městě 

Uh. Hradiště (příloha č.1)

délka stání 68 minut 75 minut

délka stání 60 minut60 minut

15,- Kč

délka stání

1,- Kč

zpoplatněné parkoviště 
v II. a III.  parkovací 

zóně                     

500,- Kč                                              500,- Kč                                            

není stanovena                        

10,- Kč/hod.                                                                                              

zpoplatněné parkoviště 
v I., II. a III. parkovací 

zóně 

MINIMÁLNÍ PLATBA                   
(mimo zvýhodněné sazby)

--

40,- Kč/hod.                                   

10,- Kč/hod.                             

500,- Kč                                         

ZVÝHODNĚNÁ SAZBA                      
(není možná platba formou SMS)

10,- Kč/hod.                                                 

-- 

20,- Kč/hod.                              

30 minut

 SAZBA za 1. hodinu parkování

SAZBA při užití místní komunikace 

dle nařízení1), kromě fyzické osoby, 
která má místo trvalého pobytu  v 

rodinném domě nebo bytě ve 

zpoplatněné oblasti dle nařízení1)  - 
přílohy č.1                                   

(mimo parkoviště zpoplatněné ZS2))

DOBA ZPOPLATNĚNÍ                                     
stání silničního motorového vozidla dle nařízení1)

 SAZBA za 2. a každou další 
započatou hodinu parkování

 SAZBA při užití místní komunikace dle 

nařízení1), která je zpoplatněna ZS2)  v případě 
řádného neprokázání parkovací doby 

parkovacím lístkem nebo kartou. 

10,- Kč/hod.                                    

10,- Kč 10,- Kč



I. zóna  600,- Kč

II. zóna 400,- Kč

III. zóna  100,- Kč

0,- Kč

0,- Kč

1 500,- Kč

sazba za předplatnou plastovou 
kartu s magnetickým pruhem 

100,- Kč

parkoviště 

zpoplatněná ZS2) výjezd z parkoviště

OSTATNÍ SAZBY

1. hod. parkování

30 min. od výdeje park. 
lístku nebo 15 min. od 

úhrady poplatku

rezident -  fyzická osoba s trvalým pobytem v zóně rezidentního parkování, která má právní 

vztah k vozidlu3), pro které je požadováno vystavení parkovací karty (rezidentní karta), nebo 
fyzická soba s trvalým pobytem v zóně rezidentního parkování starší 70ti let, která nemá 
právní vztah k vozidlu nebo nevlastní rezidentní kartu, případně osoba mladší 70ti let, 
pobírající příspěvek na péči min. III stupně, která nemá právní vztah k vozidlu nebo nevlastní 
rezidentní kartu (pečovatelská karta). 

100,- Kč/kalend.rok/1. 
vozidlo

500,- Kč/kalend.rok/2.         
a každé další vozidlo

 Sazba se hradí na 1 kalendářní rok. V případě úhrady v průběhu kalendářního roku je vypočítána adekvátní částka na počet 
kalendářních měsíců zbývajících do konce roku (včetně započatého). 

zakoupením parkovací karty nevzniká nárok na vyhrazení/rezervování parkovacího místa

vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo 
osobu těžce pohybově postiženou (vozidlo s 
označením "O1")

elektromobil

Sazba se hradí na 1 kalendářní rok. V případě úhrady v průběhu kalendářního roku je vypočítána adekvátní částka na 
počet kalendářních měsíců zbývajících do konce roku (včetně započatého). 

zákazníci prodejny Billa

 mimo parkoviště 

zpoplatněné ZS2)

parkoviště OD 
Centrum

všechna zpoplatněná 
parkoviště 

0,- Kč

jedno konkrétní 
zpoplatněné parkoviště 

v blízkosti místa 
trvalého pobytu                                                    

3 000,- Kč

 úhrada je prokazována parkovací kartou viditelně umístěnou za předním sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje uvedené na tomto 

dokladu čitelné z vnějšku vozidla (mimo parkoviště zpoplatněné ZS2))

není parkoviště zpoplatněné 
ZS

zpoplatněné parkoviště 
v II. a III.  parkovací 

zóně (mimo parkoviště 

zpoplatněné ZS2))

sazba na KALENDÁŘNÍ ROK a 
vozidlo

sazba na KALENDÁŘNÍ ROK a 
vozidlo

SAZBA za stání silničního 
motorového vozidla fyzické osoby, 
která má místo trvalého pobytu v 

rodinném domě nebo bytě ve 

zpoplatněné oblasti dle nařízení1)   - 
přílohy č. 1. Konkrétní podmínky 

uplatnění této roční sazby jsou uvedeny 

níže3).

zpoplatněné parkoviště 
v I., II. a III. parkovací 

zóně (mimo parkoviště 

zpoplatněné ZS2))

sazba na ČTVRTLETÍ a vozidlo

Sazbu lze uhradit i na kratší časové období - čtvrtletí.  Je-li již první kalendářní měsíc ze čtvrtletí započat,  je hrazena 
celá čtvrtletní sazba. 

IV. Zóna zákazu stání mimo vozidel s platnou parkovací kartou - „Zóna rezidentního 
parkování“ 

SAZBA při užití místní komunikace 

dle nařízení1) zpoplatněné ZS2), 
kromě fyzické osoby, která má místo 
trvalého pobytu  v rodinném domě 
nebo bytě ve zpoplatněné oblasti 

dle nařízení1)  - přílohy č.1           

9 000,- Kč

není parkoviště zpoplatněné 
ZS 2 250,- Kč

jedno konkrétní 
zpoplatněné parkoviště 

v I. parkovací zóně 

5 000,- Kč

zpoplatněné parkoviště 
ve III. parkovací zóně      

1 250,- Kč

jedno konkrétní 
zpoplatněné parkoviště 

ve II. parkovací zóně                     



Tento ceník ruší a v plném rozsahu nahrazuje ceník schválený usneseními RM č. 407/27/RM/2019 ze dne   18. 11. 2019

Tento ceník byl schválen usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 565/38/RM/2020 ze dne 4. 5. 2020 

6000,- Kč/kalend.rok/1. 
vozidlo                              

(500,- Kč/měsíc)

9000,- Kč/kalend.rok/2.    
a každé další vozidlo       

(750,- Kč/měsíc)

10,- Kč/hod.

0,- Kč/rok

 Sazba se hradí paušálně na 1 kalendářní rok. 

Sazba se hradí na 1 kalendářní rok. V případě úhrady v průběhu kalendářního roku je vypočítána adekvátní částka na 
počet kalendářních měsíců zbývajících do konce roku (včetně započatého). 

abonent                                                                                                                                       
a) fyzická osoba, která má uzavřenu dlouhodobou nájemní smlouvu (minimálně do konce 
aktuálního kalendářního roku) pro pobyt v rodinném domě nebo bytě ve vyznačené zóně 
rezidentního parkování           
b) fyzická osoba s trvalým pobytem v rodinném domě nebo bytě ve vyznačené zóně zákazu 
stání mimo vozidel s platnou parkovací kartou bez právního vztahu k vozidlu                        c) 
fyzická nebo právnická osoba, která má sídlo nebo provozovnu ve vyznačené zóně 
rezidentního parkování
d) zaměstnanec fyzické nebo právnické osoby, která má sídlo nebo provozovnu ve vyznačené 
zóně rezidentního parkování                                                                                                                                    
e) fyzická nebo právnická osoba, která vlastní nemovitost ve vyznačené zóně rezidentního 
parkování bez trvalého pobytu v zóně

rezident a abonent s průkazem ZTP nebo ZTP/P (pouze 1 vozidlo)

4) musí být zaplacena cena sjednaná za stání silničního motorového vozidla (viz ceník)

1) žadatel - fyzická osoba musí mít místo trvalého pobytu ve zpoplatněné oblasti (mimo místa ohlašovny trvalého pobytu na obci) 
nebo v zóně rezidentního parkování. Zpoplatněná oblast a zóna rezidentního parkování je vymezena v nařízení  O stání silničních 
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve Městě Uh. Hradiště – v příloze č.1.

Tento ceník nabývá účinnosti 1. 6. 2020  

V případě snížení roční nebo čtvrtletní sazby mají osoby, které již uhradily roční nebo čtvrtletní sazbu pro aktuální období před
nabytím účinnosti tohoto ceníku nárok na finanční kompenzaci ve výši rovnající se rozdílu mezi částkou, kterou uhradily, a částkou,
kterou by ve stejném případě uhradily dle tohoto ceníku. Kompenzace bude poskytnuta formou daru.

Dojde-li ke zvýšení roční nebo čtvrtletní sazby nevzniká osobám, které již uhradily roční nebo čtvrtletní sazbu pro aktuální období
před nabytím účinnosti tohoto ceníku povinnost doplácet rozdíl mezi již uhrazenou částkou a částkou, kterou by hradily dle tohoto
ceníku. Uhrazené parkovné zůstává nadále platné po celou dobu uhrazené sazby.

3) jeden žadatel splňující podmínky uvedené v bodě 1 má ve zpoplatněné oblasti (mimo Zónu rezidentního parkování) nárok pouze 
na parkovací kartu pro jedno vozidlo, ke kterému má a prokáže právní vztah dle bodu 2)   

2) žadatel musí mít a prokázat právní vztah k vozidlu, pro které je parkovací karta vystavována, to znamená:
a) žadatel je vlastníkem případně provozovatelem vozidla ve smyslu zákona č.56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové nebo obdobné smlouvy,
c) žadatel má vozidlo dlouhodobě (nejméně na dobu platnosti vystavené parkovací karty) zapůjčeno z půjčovny automobilů,
d) žadatel je zaměstnancem společnosti a má vozidlo svěřeno do soukromého užívaní zaměstnavatelem na základě pracovní 
smlouvy, nebo smlouvy o užívání služebního vozidla k soukromým účelům, která má náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy,
e) žadatel je člen orgánu právnické osoby (např. jednatel společnosti, člen dozorčí rady, člen představenstva, společník apod.) a 
užívá vozidlo na základě rozhodnutí o bezplatném poskytnutí vozidla k používání pro služební a soukromé účely a dohody o 
bezplatném poskytnutí vozidla k používání pro služební a soukromé účely, která má náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy

1)  nařízení č. 5/2019 "O stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Uh. Hradiště"                                         
v platném znění, vydané dne 18. 11. 2019 usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 406/27/RM/2019  

elektromobil

3) Podmínky uplatnění sazby za stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve zpoplatněné

oblasti a  fyzické osoby s trvalým pobytem v zóně rezidentního parkování dle nařízení 1)   - přílohy č. 1:

Výdej parkovacích karet v souladu s Ceníkem za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Uh. Hradišti se dále
řídí Pravidly pro vydávání parkovacích karet v Uherském Hradišti.

2)  parkovací závorový systém

0,- Kč/hod.

 úhrada je prokazována parkovací kartou viditelně umístěnou za předním sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje 
uvedené na tomto dokladu čitelné z vnějšku vozidla (mimo bezhotovostní elektronické platby). U vozidel, které  přepravují 
osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou nahrazuje parkovací kartu parkovací průkaz označující 
vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou - O7.

jednorázová krátkodobá parkovací karta (návštěvy, řemeslníci, atd.) 

jednorázová krátkodobá parkovací karta pro držitele průkazu  ZTP a ZTP/P 0,- Kč/hod.


